Ex hoc resulta quod Novlatin conserva paucō flexione (plurale in -s, 2 participio, ...), et es quam proximo ad “lingua rationale” de Leibniz et ad “latino sine flexione”.

Domino George J. HENDERSON, in periodico, «The lingua franca of the future», qui ille dirige, a. 1901, perfectiona suo projecto, et dice:

«Quare debe-nos non facere ex i Latine Lingue i Internationale Lingue?

«I Latine Lingue esse nimis difficile. Post decem annes de studere, pauce discipules pote, legere facile, vel scribere accurate, vel loquere aliquantulum i Latine Lingue.»

(I articulo, plurale in -s, desinentia -e, ...)

Societate, qui habe nomen “Akademi internasional de lingua universal” adopta vocabulo magis internationale, et post multo studio et discussione, in a. 1902, publica “Idiom neutral”.

«Idiom neutral es usabl no sole pro scribasion, ma et pro parlation.»

Ergo, principio de maximo internationalitate duce ad vocabulo latino.

“The American Philosophical Society” in an. 1887, pro formatione de inter-lingua, propone abolitione de articulo (ut in latino et in russo), de flexione de adjetivo, de caso de nomen, de persona et modo de verbo, et, in modo dubitativo, abolitione de plurale de nomen, et tempo de verbo.

Quaestio de inter-lingua nihil habe hodie commune cum ideographia, qui nos adopta in «Formulario mathematico».

Ideographia es synthese; cum auxilio de paucō idea primitivo, circa decem, ille compone idea complexo; ita *hodie* cum ideographia nos pote scribe toto mathematica, sed mathematica solo.

Lingua artificiale es analyse. Ille decompone idea de lingua commune in alio idea plus simplice.

Si in futuro analyse et synthese invicem conveni, ut duo exercito de minatore, qui labora tunnel ex duo extremitate, tunc «Lingua rationale» et «Characteristica universale» de Leibniz fore idem.

Vide quoque:

H. DIELS, *Ueber LEIBNIZ und das Problem der Universalssprache*, Berlin Sitzungsberichte d. Akademie, a. 1899 p. 579.

Prof. G. BELLAVITIS, *Pensieri sopra una lingua universale e su alcuni argomenti analoghi*, Mem. dell'Ist. Veneto; vol. XI a. 1862, pag. 33-74.

*Délégation pour l'adoption d'une langue auxiliaire internationale*, qui porta firma de numeroso scientiato de plure universitate, academia, repreasentante de societate philosophico, de commercio et de sport. Ipse delegatione declara:

«Lingua auxiliaria internationale

«1. posse servi ad relatione de vita sociale, de commercio, et de scientia et philosophia.

«2. Omne homo, qui habe instructione elementare medio, facile disce hic lingua.